Datum Tholose, die lune in octabas Epiphanie.

NOTA

75- Deduce la fecha, apoyándose en el documento 17 de su colección.

[1281], enero 13, lunes. Toulouse.

Felipe III, de Francia, manda al gobernador de Navarra que impida a los bailes de Buñuel las imposiciones con las que obligaban a los de dichos lugares, y que no permitan a los judíos de Tudela cobrar con usura los préstamos que habían hecho a los de aquel pueblo.

(B)- AGN.Cart.II, p.170. Latín.

Publ.: UBIETO⁷⁶, Mandatos ..., nº 15
Ref.: MORET - ALESON, Anales ..., t.V, 82.

Pro hominibus de Bonnolio.⁷

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex gubernatori Nauarre, salutem. Ex parte concilii et hominum de Bonnolio ⁸ nobis est conquerando monstratum quod baiuli illius terre ipsos multipliciter opprimunt nec per-⁴ mittunt ipsos colere terras, quas patres seu predecessores eorum, a tempore a quo memoria non extat, sine ⁵ impedimento quolibet et sine exactione aliqua, vt asserunt, coluerunt. Quare mandamus vobis, quatinus ⁶ scita super hoc diligenter veritate consuetudinem a patribus et predecesoribus ipsorum hominum seruatam ⁷ ab antiquo teneri facientes super cultura dictarum terrarum, non permittatis eos per baiulos predictos seu ⁸ alios quoscumque indebite molestari impedimentum, si quod iniuste appositum esse inueneritis amo-⁹ uentes. Mandamus etiam vobis quatinus iudeos Tutellenses a quibus homines predicti tempore guerre more ¹⁰ in regno Nauarre receperunt mutuuum sub vsuris non permittatis vsuras exigere ab eisdem sed ¹¹ faciatis ipsos esse contentos sorte seu debito principali sine exactione qualibet vsurarum.

Datum ¹² Tholose, die lune in octobas Epiphanie.

NOTA

76- Deduce la fecha basándose en el documento 17 de su colección.

162

[1281], enero 13, lunes. Toulouse.

Felipe III, de Francia, manda al gobernador de Navarra que haga justicia a Dña. Navarra, viuda, señora de Huart, que había sido despojada por un baile de su casa dotal.

(B)- AGN.Cart.II, p.171. Latín.

Publ.: UBIETO⁷⁷, Mandatos ..., nº 16.

Pro Nauarra domna d'Uhart.²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori Nauarre, salutem. Ex graui conquestione Nauarre muli-³ eris vidue intelleximus quod, cum ipsa esset in possessione cuiusdam domus ratione doteris sue, quidam ⁴ baiulus illam Nauarram mulierem viduam a dicta domo violenter eiecit, ipsam dote sua et ⁵ pertinenciis ad dotem suam contra iusticiam spoliando. Propter quod mandamus vobis, quatinus ipsam super hoc di-⁶ ligenter audiatis et vocatis qui fuerint propter hoc euocandi, eidem mulieri faciatis ad vsus ⁷ et consuetudinem terre bonum ius et maturum.